
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MS200028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2021 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Bellas Artes
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de consolidación y restauración del tramo de muralla en el barrio de San Gil
en Atienza (Guadalajara)

Valor estimado del contrato 66.897,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.946,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.897,6 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Obras de consolidación y restauración del tramo de muralla en el barrio de San Gil en Atienza
(Guadalajara)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb4768e3-5376-4c10-9754-e0eea5854893


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2020 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.215,01 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Técnicas para la Restauración y Construcciones, S.A. (TRYCSA)
NIF A47015342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.081,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.538,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 19/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 159.4 apartado f) de la LCSP, una vez adjudicado el
contrato se procederá a su formalización dentro de los términos y plazos establecidos en el artículo 153 de la citada Ley.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/10/2020 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JhK7f4But3MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006285512 |  2021-609439 | Mon, 22 Feb 2021 10:00:05:287 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31609142957683601270616953833811629421 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JhK7f4But3MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

